
 
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

  

Κομοτηνή 

 

30-03-2023 

   

Ταχ. Δ/νση: 

 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο     : 

Στ. Κυριακίδη 91 

Τ.Κ. 69132– Κομοτηνή 

Ραδιοπούλου Άννα 

2531028523 

  

 

ΘΕΜΑ: «Χρονοδιάγραμμα εργασιών ΠΥΣΔΕ Ροδόπης για τοποθετήσεις σε οργανικά κενά» 

Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη της έγκαιρης ενημέρωσης των εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς 

μας και για να διευκολυνθεί η ομαλή διεξαγωγή των απαραίτητων ενεργειών σχετικά με τις 

τοποθετήσεις σε οργανικά κενά καθορίζουμε χρονοδιάγραμμα ενεργειών του ΠΥΣΔΕ Ροδόπης, ως 

ακολούθως: 

1. 30/3/2023: Συνεδρίαση ΠΥΣΔΕ και ανακοίνωση πίνακα οργανικών κενών και 

πλεονασμάτων γενικής παιδείας και ειδικής αγωγής. 

2. 30/3/2023 έως 3/4/2023: Αιτήσεις εκπαιδευτικών σχολικών μονάδων που εμφανίζουν 

πλεονάσματα προκειμένου να κριθούν υπεράριθμοι (εκπαιδευτικοί που έχασαν την 

οργανική τους θέση λόγω της μετατροπής του 3
ου

 ΓΕΛ Κομοτηνής σε πειραματικό και της 

κατάργησης του Γ/σίου Ν. Σιδηροχωρίου δε χρειάζεται να κάνουν αίτηση για υπεραριθμία). 

3. 4/4/2023: Συνεδρίαση ΠΥΣΔΕ Ροδόπης για ονομαστικό χαρακτηρισμό υπεραρίθμων. 

4. 4/4/2023 έως 18/4/2023: Δηλώσεις τοποθέτησης υπεράριθμων εκπαιδευτικών  

5. 19/4/2023: Συνεδρίαση ΠΥΣΔΕ για πρόταση τοποθέτησης υπεράριθμων εκπαιδευτικών και 

ανακοίνωση αναμορφωμένου πίνακα εναπομεινάντων κενών. 

6. 19/4/2023: Έναρξη δηλώσεων τοποθέτησης εκπαιδευτικών γενικής και ειδικής αγωγής που 

μετατέθηκαν στο ΠΥΣΔΕ Ροδόπης, που επιθυμούν βελτίωση θέσης και που είναι στη 

διάθεση του ΠΥΣΔΕ Ροδόπης (συμπεριλαμβανόμενων των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών). 

Επισημαίνεται πως: 

1. εφόσον εντός των παραπάνω προθεσμιών προκύψει κώλυμα συνέχισης των υπηρεσιακών 

μεταβολών λόγω των επικείμενων εθνικών εκλογών οι διαδικασίες θα σταματήσουν και θα 

ξεκινήσουν εκ νέου μετά από ανάλογη οδηγία του ΥΠΑΙΘ. Σε αυτή την περίπτωση το 

χρονοδιάγραμμα θα επαναπροσδιοριστεί. 

2. οι εκπαιδευτικοί πρέπει να παρακολουθούν τακτικά την ιστοσελίδα της Δ/νσης ΔΕ Ροδόπης 

(dide.rod.sch.gr).  

3. όλες οι δηλώσεις των εκπαιδευτικών μπορούν να αποστέλλονται ηλεκτρονικά είτε να 

κατατίθενται αυτοπροσώπως. 



4. θα αναρτώνται αναλυτικές οδηγίες και σχετικά έντυπα δηλώσεων μετά από κάθε 

συνεδρίαση του ΠΥΣΔΕ στον ιστότοπο της Δ/νσης ΔΕ Ροδόπης. 

5. καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας οι εκπαιδευτικοί μπορούν να καταθέτουν τα αιτήματά 

τους για τυχόν λάθη ή παραλείψεις στη διαδικασία και αυτά θα συζητούνται άμεσα στις 

συνεδριάσεις του ΠΥΣΔΕ. 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ Δ/ΝΤΗΣ 

Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 


		2023-03-30T14:43:56+0300
	Georgios Giantsopoulos




